
金額

5,650円

約55,000円

5,800円

12,200円

約2,900円～

4,700円

4,000円

2,700円

約27,000円

50,000円

356,400円

57,000円

127,000円

35,000円

30,000円端末代金（iPad） 世帯の状況により補助金等支援あり（1学年8月以降支払い）

※１　世帯年収約910万円未満が補助金対象の目安となります

※２　就学支援金認定の対象とならない生徒が対象となります

ラッシュガード 希望者のみ

学校徴収金（１年） 6月20,000円・7月20,000円・8月17,000円

学校徴収金（２年） 5月31,000円・6~8月32,000円

学校徴収金（３年） 6月12,000円・7月12,000円・8月11,000円

学校徴収金（一時金） 積立金43,000円・生徒会4,000円・PTA会費3,000円

入学後～卒業式まで

授業料 年額118,800円×3年

就学支援金認定※１・高校生等臨時支援金制度※２により実質自己負担0円

水着 男子2,400円　女子4,200円　帽子500円

柔道着 希望者のみ

教科書等 教科書・補助教材等代

制服（男性型、女性型） 夏季用のズボン・スカート代を含む

上履き・体育館履き 上履き1,700円・体育館履き4,100円

体育着 ジャージ上下・半そでシャツ・ハーフパンツ

入学料 合格発表後5日以内に支払い

都立福生高等学校　全日制　必要経費の目安

（令和７年度入学生を参考）

合格～入学式まで

項目 備考


